



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II°

Gara procedura aperte per il servizio di prelievo, trasporto e smaltimento finale dei rifiuti classificati dall' art. 184 del D.Lgs. n. 152/2006 allegati D-G-H-I- e DPR n. 354 del 15/07/2003 con fornitura dei contenitori per tutte le strutture afferenti all' AOU Federico II° - Gara 3254 – CIG 7098754D1B-.

CHIARIMENTI

Domanda n° 1: *AL PUNTO 16.16 PAG. 19 DEL DISCIPLINARE DI GARA, AL FINE DELLA PARTECIPAZIONE SI CHIEDE DI AVER SVOLTO SERVIZIO IDENTICO PRESSO ENTE AVENTE ALMENO 800 POSTI LETTO.*

Risposta n. 1: Si ribadisce quanto indicato nel Capitolato speciale d'Appalto.

Domanda n 2 : Si chiede di confermare che la dicitura stampata "Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II° non deve essere presente sulla campionatura presentata ma solo in fase di esecuzione del servizio.

Risposta n. 2 : Si conferma che sulla campionatura non deve essere stampata la dicitura " Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II° ".

Domanda n. 3 : Si chiede di specificare se il ritiro interno dei colli dei rifiuti è a carico della ditta Aggiudicataria (dal luogo di produzione ai depositi temporanei) o a carico di altra ditta.

Nel caso il ritiro sia a carico dell'aggiudicatario, si chiede di confermare che le 6 unità a cui spetta l'applicazione della clausola sociale di salvaguardia del posto di

lavoro siano tutte impegnate esclusivamente per il ritiro dei rifiuti e per la consegna dei contenitori puliti presso tutte le UU.OO. e Servizi.

Risposta n. 3 : Il ritiro dei colli dei rifiuti solidi sanitari C.E.R. 18.01.03* è a carico di altra ditta; la consegna dei contenitori nuovi presso le singole strutture, il ritiro interno dei rifiuti liquidi e delle altre tipologie di rifiuti diverse dai rifiuti sanitari 18.01.03* è a carico dell'aggiudicatario.

Si conferma che le 6 unità cui spetta l'applicazione della clausola sociale di Salvaguardia del posto di lavoro sono impegnate per tutte le attività previste nel Capitolato Speciale d'Appalto.

Domanda n. 4 : In riferimento all' art. 16 del Capitolato Speciale di Gara, nello specifico all'art. 16.4 " possesso di convenzione con impianto di stoccaggio provvisorio e di trattamento ubicato nella Regione Campania " qualora la propria organizzazione preveda smaltimento tramite termovalorizzatori ubicati fuori regione senza necessità di ricorrere ad un impianto di stoccaggio ubicato nella Regione, si chiede di confermare che la società non venga esclusa dalle operazioni di gara e non venga penalizzata nell'attribuzione di punteggio tecnico, per par condicio fra le ditte partecipanti.

Risposta n. 4 : Si ribadisce quanto indicato nel Capitolato Speciale d'Appalto.

Domanda n. 5 : Nel caso di partecipazione alla gara in raggruppamento temporaneo di imprese di tipo "verticale" i requisiti di cui ai punti 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 16.5, 16.6, 16.7, 16.8, 16.9, 16.10, 16.11, 16.12, 16.13, 16.17, 16.18, 16.19, 16.20, 16.21, 16.22, 16.23 devono essere posseduti da tutte le imprese costituenti il R.T.I.?

Risposta n. 5 : nel caso di specie sono state previste categorie principali o secondarie e pertanto

scorporabili; i requisiti di qualificazione corrispondono pertanto all'intero oggetto del servizio in appalto.

Inoltre, i concorrenti non possono scomporre di propria iniziativa il contenuto Dell' appalto in prestazioni principali e secondarie , allo scopo di ripartire all'interno di un RTI verticale (in tal senso parere di precontenzioso ANAC n. 196 del 22/11/2012 – rif. Prec, 205/12/S e sentenze: Consiglio di Stato, sez. III, 9 maggio '12, n.2689, TAR Puglia, Lecce, sez. II, 2 dicembre 2011 n. 2074; TAR Liguria, sez. II, 29 maggio 2008 n. 1150; TAR Campania, Napoli, sez. I 6 Febbraio 2008 n. 569).

Domanda n 6 : Il triennio di riferimento per il requisito indicato ai punti 16.16 (pag. 19) e A. 6.1 (pag. 27) è l'ultimo triennio 2014-2015-2016 ?.

Risposta n 6 : Ove nel C.S.A. leggasi "ultimo triennio" e/o " ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del bando " è da intendersi il triennio 2014-2015-2016.

Domanda n 7 : Le accettazioni richieste al punto 16.5 (pag. 18) rilasciate dagli impianti di trattamento/smaltimento, devono essere inserite nella busta " A – Documentazione Amministrativa ", in uno alla copia conforme della Autorizzazione degli impianti, o nella busta " B – Offerta Tecnica " ?

Risposta n 7 : Le accettazioni richieste al punto 16.5 del Capitolato Speciale d'Appalto devono essere inserite nella busta " A " – Documentazione Amministrativa " in uno alla copia conforme dell'autorizzazione dell' impianto.

Il RUP
F.to Beniamino Iandiorio

Il Direttore Generale
F.to Dott. Vincenzo Viggiani